
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674; tālr. 65681434; e-pasts: dome@dagda.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Dagdā 

2020.gada 27.februārī 
Nr. 2020/ 3 

(protokols Nr.4, 3.§) 

 
 

“Par pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās un izklaidējoša 

rakstura pasākumu rīkošanai publiskās vietās” 

 
Izdoti saskaņā ar  

likuma „Par nodokļiem un nodevām”  

12.panta pirmās daļas 2.un 4.punktu, Ministru kabineta 

28.06.2005. noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevu” 16.1.punktu, Ministru 

kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr.440 ”Noteikumi par 

tirdzniecību veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu 
 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 
 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka pašvaldības nodevas likmi par 

tirdzniecību publiskā vietā, par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

Dagdas novada administratīvajā teritorijā (turpmāk tekstā – Nodeva) un nodevas 

maksāšanas kārtību. 

 

2. Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksātāji ir fiziskas un juridiskas 

personas, kuras tirgojas publiskās vietās pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

3. Ar nodevu par tirdzniecību publiskā vietā tiek aplikta fiziskas vai juridiskas personas 

katra tirdzniecības vieta. 
 

4. Pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

maksātāji ir pasākumu organizatori, kuri rīko izklaidējoša rakstura pasākumus Dagdas 

novada administratīvajā teritorijā esošās publiskās vietās saskaņā ar publisku izklaides 

un svētku pasākumu drošību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem. 
 

5. Tirdzniecība pašvaldības teritorijā notiek ar pašvaldības atļauju, kuru paraksta 

pašvaldības izpilddirektors. 
 

II. NODEVAS LIKME PAR TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS VIETĀS 
 

6. Nodevas objekts un likme par tirdzniecību publiskās vietās t.sk. Publisku pasākumu 

laikā, ko organizē pašvaldība: 
 



 

Nr. 

 

Nodevas objekts 

Nodevas likme, EUR 

dienā mēnesī 

   

6.1. 

 

 Pašu ražotā lauksaimniecības produkcija:  

 izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, 

lopkopības un svaigus zvejas produktus, biškopības 

produktus; 

 grieztos ziedus, zarus, no tiem gatavotus 

izstrādājumus, Ziemassvētkiem paredzētus nocirstus 

vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus, puķu 

un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, 

ziemcietes un sēklas; 

 augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un 

krūmu stādmateriālu; 

 mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu 

ražotās lauksaimniecības produkcijas. 

 

       

      2,00 

   

20,00 

  6.2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi         1,00        10,00 

  6.3. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki       2,00          20,00 

  6.4. Pašu izgatavoti mākslas darinājumi, amatniecības 

priekšmeti, apgleznošana u.c. pakalpojumi 

 

      2,00          20,00 

  6.5. Lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un 

blakustiesību objektus, kas reproducēti personiskām 

vajadzībām) 

 

2,00     20,00 

  6.6. Rūpnieciski ražotās pārtikas preces un bezalkoholiskie 

dzērieni 

 

5,00        50,00 

  6.7. Uzkodas, karstās uzkodas, saldējums, saldā vate, 

popkorns, bezalkoholiskie dzērieni 

 

5,00        50,00 

  6.8. Sabiedriskā ēdināšana        7,00     70,00 

  6.9. Pašu ražotie alkoholiskie dzērieni (alus, vīns) 5,00        50,00 

  6.10. Alkoholiskie dzērieni, izņemot 6.9. punktā minētos  10,00        100,00 

  6.11. Tabakas izstrādājumi 5,00 50,00    50,00 

  6.12. Rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 

 
5,00       50,00 

  6.13. Grāmatas, preses izdevumi un loterijas 

 
3,00     30,00 

  6.14. Atrakcijas (par katru no atrakcijām) 

 
5,00     50,00 

 

7. Nodevas objekts un likme par ielu tirdzniecību no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta: 



 

Nr. 

 

Nodevas objekts 

Nodevas likme, EUR 

dienā gadā 

7.1. Iepirktās rūpnieciski ražotās preces un bezalkoholiskie 

dzērieni 

 

       

      3,00 

 

50,00 

7.2 Iepirktās rūpnieciski ražotās preces, alkoholiskie dzērieni 

un tabakas izstrādājumi 

 

 

5,00 

 

100,00 

 

8. Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar vairākām 6. un 7. punktā 

minētajām preču grupām, nodevas apmērs tiek noteikts pēc lielākās nodevas likmes. 
 

III. NODEVAS LIKME PAR IZKLAIDĒJOŠA RAKSTURA PASĀKUMU 

RĪKOŠANU PUBLISKĀS VIETĀS 
 

9. Pasākuma organizators pirms izklaidējošā rakstura pasākuma rīkošanas maksā 

pašvaldības nodevu par atļauju rīkot pasākumu publiskā vietā ārpus telpām Dagdas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā: 
 

 

Nr. 

 

Nodevas objekts 

Nodevas likme,  

EUR/dienā 

9.1. Izklaidējošā rakstura pasākuma rīkošana 15,00 

 

10. No nodevas samaksas par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu tiek atbrīvotas valsts 

pārvaldes institūcijas, pašvaldības, labdarības un bezmaksas pasākumu rīkotāji. 
 

IV. NODEVAS MAKSĀŠANAS KĀRTĪBA 
 

11. Nodeva pilnā apmērā samaksājama pirms attiecīgās tirdzniecības atļaujas saņemšanas 

vai publiskā pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas. 
 

12. Nodeva tiek ieskaitīta Dagdas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos un ir 

iemaksājama Dagdas novada pašvaldības bankas kontā vai kasē, vai attiecīgās pagasta 

pārvaldes kasē. 
 

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 
 

13. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Dagdas novada pašvaldības 16.06.2010. 

Saistošie noteikumi Nr.12 „Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Dagdas novadā” 

un Dagdas novada pašvaldības 16.06.2010. Saistošie noteikumi Nr.15 „Nodeva par 

izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskā vietā ārpus telpām Dagdas novadā”. 
 

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Dagdas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Dagdas Novada Ziņas”. 

 

 
Dagdas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs                                                                                       A.Trūlis 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/291680#p7

